2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.11.2022 № 943
	О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся на 2022-2023 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.08.2022               № 625

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103                       «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 03.10.2022 № 708                      «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 23.08.2022             № 585», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством обеспечение питанием обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся на 2022-2023 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.08.2022 № 625, следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.1. раздела 1 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                            от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,».
1.2. Пункт 2.1.2. раздела 2 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,».
1.3. Пункт 2.1.2. раздела 2 после слов «утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 23.08.2022 № 585» дополнить словами «(ред. от 03.10.2022 № 708).».
1.4. Абзац 3 пункта 2.3. раздела 2 после слов «из малоимущих семей» дополнить словами «, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»».

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                             А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ